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2 kor. 50 fii. Egyes szám ára 10 fillér.
Hirdetések jutányosán számittatnak.

Olvasóinkhoz!
Ötödik hónapja, hogy háborúban ál

lunk. Legnagyobb próbára tevése ez a 
háború a népeknek és nemzeteknek, 
mióta Ádám fiainak históriáját papi
rosra följegyezték. Mindnpájunkat uj 
feladatok elé állított a hatalmas harc, 
minden energiánkat, minden erőfeszí
tésünket lekötötte.

A történelmi hirességü parlamenti 
ülés, amely a hadüzenet után gyűlt 
egybe, gyönyörű manifesztációja volt 
a magyar nemzet egységének, össze
tartásának: ezen a napon megszűnt a 
pártok széthúzása, az ellentétek elsi
multak, a politika elhallgatott.

Az erős államférfiul, kinek zászlója 
alatt mi is álltunk, kinek politikai prog- 
rammját vallottuk a magunkénak, az 
idők igazolták.

És ma, — ismételjük: félrevetve 
minden politizálást, — ma, inkább, 
mint bármikor, kétszeres a bizalmunk 
abban a kormányban, melynek élén 
az ö erős egyénisége á.l.

ö mondta az emlékezetes parlamenti 
ülésen: Tegye meg minden ember a

Tárca.

Budapest a háborúban.
A „Bajai Hírlap" eradoti tárcája.

irta: Hofbauer Miklós.

II.
A kirakatok nagyszerűen és bámulatosan 

raffinált trükkökkel vannak megkomponálva. 
Az egyszerűbbek közé tartozik Lukácsé az 
Andrássy-uton, melyet egy szobrász terve
zett a „Nagy Áruháznak" — a „párisi" szót 
sűrű fátyol takarja. — „Az oroszok kiverése 
a Kárpátokból" cimü háborús körképe, me
lyen becslésem szerint körülbelül 250—300 
bábu van elhelyezve, egyike ma Budapest 
látványosságainak. Olyan tömeg szemléli ál
landóan, hogy a sétálók kénytelenek letérni 
a járdáról. Gyakoribb és szellemesebb trük
kök közé tartozik az is, hogy a divatüzletek 
kirakataiban drága selyem nyakkendők mel
lett orosz golyók és szerb srapnellek nyer
nek elhelyezést.

Maga a forgalom egyáltalában nem nevez
hető kisebbnek, legfeljebb annyiban, hogy 
kevesebb az elegáns magánautó. A járókelők 
között természetesen feltűnően sok a katona 
és a jellegzetes, nyomorúságos külsejű len

kötelességét minden tudásával és aka
rásával abban a körben, melybe öt 
sorsa, hivatása rendelte.

A magyar sajtó híven teljesiti köte
lességét a háborúban. A nagy sajtó
orgánumok mellett, melyek egy ország 
hangulatánah adnak kifejezést, mi is, 
kik egy jelentékeny kisváros életét ki
sérjük figyelemmel hétről-hétre és han
gulatainak némikép irányitói kívánunk 
lenni, mi is mogtesszük a magunkét.

Mi a mi prograinmunk és mik a mi 
kötelességeink?

A háborús hírszolgálatban a legfris
sebb és legnagyobb napilapokkal ver
senyezhetünk: bár a hozzánk befutó 
táviratokat, — időközi lap lévén, — 
hasábjainkon nem hozhatjuk, ezen táv
iratok naponta lapunk kiadóhivatali ab
lakában kifüggesztetnek és igy közön
ségünk mi általunk értesül leghama- 
rább a hivatalos jelentésekről.

A városunkban, közöttünk és közel 
szomszédságunkban történt eseménye
ket ezentúl is legnagyobb figyelemmel 
kisérjük és objektív bírálói leszünk az 
eseményeknek. Ezen hasábok, mint e 
történelmi kor legtöbb sajtóterméke

gyelzsidó menekült. Már rikkancsok is van
nak köztük, gyerekeik pedig fázva vékony
kabátjaikban gyufaskatulyákat és karácsonyi 
lapokat(l) árulnak. Bizarr és groteszk kép.

Fontos szerepük van az utca életében a 
lapok kiadóhivataiainak. öles betűkkel jelen
nek meg a külömböző „hivatalos jelentések* 
és nincs a napnak időszaka, mikor ne álla
nának legalább 10—15-en a plakátok előtt. 
Legyen az bár reggel 3 órakor, vagy este 
11-kor, mindegy. A jelentések elolvasásának 
elmaradhatatlan következménye a helyzetnek 
srtatégiailag való megvitatása. Talán mon
danom sem kell, hogy ez néha minden kar- 
rikirozást felülmúl.

Érdekes és — dacára annak, hogy úgy 
magáról az intézményről, mint annak minden 
tagjáról csak a legnagyobb elismerés és tisz
telet hangján lehet megemlékezni — gyak
ran komikus alakjai az utcának a polgár
őrök. Hivatásukat kissé túlhaladó komoly
sággal és hosszú szuronyos Werndl pus
kákkal állanak a középületek előtt. A pub
likum már teljesen megszokta őket. Ruhájuk 
részben csukaszürke uniformis részben ren
des civilruha piros—sárga—kék karszalaggal. 
Komikumot főleg az ifjabb, komolytalanabb 
tagok megjelenése kelt, kik sárga bőrkamás- 
niban, és sarkantyus csizmákban akarfák a 

érdekes dokumentumaivá válnak az 
időknek, azok számára, kik utánunk 
következnek.

E lap hasábjai hü képét fogják adni 
annak, hogy városunk társadalma mi
ként kapcsolódott bele a világ harcába 
és milyen szerep jutott nékünk a nem
zet nagy küzdelmében.

Különös figyelemmel fogjuk kisérni 
mindazon társadalmi mozgalmakat, me
lyeket a háborús állapot váltott ki, 
figyelemmel kisérjük kórházaink ered
ményes működését, a jótékonysági ak
ciókat és felfogjuk emelni szavunkat, 
ha ezen mozgalmak irányításának fog
juk szükségét látni.

A mindnyájunkra váró egyre nagyobb 
erőfeszítések idején a köz érdekeit fog
juk szemmel tartani.

Nem feledkezünk meg városunk belső 
: ügyeiről, fejlődési lehetőségéről sem.

A város és közönsége érdekében 
való munkánkért e helyen olvasóink
nak további támogatását kérjük. Az 
előfizetési árak maradnak a régiek. 
vgész évre 10 kor. félévre 5 kor.

hadsereghez való szorosabb hozzátartozá
sukat dokumentálni.

Az utcáról és a forgalomban történt vál
tozásokról még csak azt, hogy a villamosok 
a korlátolt üzem következtében állandóan a 
lehetetlenségig túlzsúfoltak — a forgalmasabb 
órákban még a lépcsőkön is állnak utasok — 
és hogy a világítás rossz, mert az ivlámpák 
nem égnek.

A kávéházak, klubbok, politikai társaskö
rök általában nem sokban különböznek az 
utcától. Az érintkezés módja természetesen 
egészen más és a főküiömbségek, — is melye
ket röviden az alább következőkben foglalok 
össze — is ebben a körülményben találják 
magyarázatukat. Mindenekelőtt a kávéházak
ban keletkeznek azok a bizonyos „Hallotta?* 
kezdetű rémhírek, melyek — azt hiszem fe
lesleges külön kiemelnem — minden komo
lyabb alap nélkül valók. Ezzel szemben a 
klubbokból és casinókból származnak a meg
bízható magánértesülések, amik azután né
hány nap leforgása alatt a kávéházakon ke
resztül az utcára kerülve — és alaposan 
kiforgatva — közkeletűvé válnak. Ugyancsak 
a kávéház márványasztalai mellől indulnak 
országos körútra a háború aktuális viccei.

(Folytatjuk.)
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A miniszterelnök újévi beszéde.
A magyar miniszterelnök a munkapárt 

mai fogadása alkalmából egész Euró
pának beszélt. Beszédének belpoliti
kai vonatkozású részei nem kevésbbé 
jelentősek mint a külpolitikai fej
tejtegetései. Mindazonáltal kormányel
nök előadásának nemzetközi jelentő
ségét nyilatkozatainak az a része adja 
meg, mely a diplomáciai és hadügyi 
helyzetre vonatkozik. Tisza István az 
ö világos, határozott és meggyőző mo
dorában foglalkozott azzal a sokat vi
tatott kérdéssel, hogy a világháborúért 
ki a felelős, beigazolta, hogy a bár- 
masszövetség mindig defenzív jellegű 
volt, mig ellenben a másik hatalmi 
csoportosulást oifenziv érdekek hoztak 
létre-

Rendkivül érdekes kormány elnök 
beszédének az a része melyben levonta 
a háború eddigi tanúságát, mindenek 
előtt is bebizonyult ellenségeink nagy 
ámulatára, hogy ez a állítólag gyenge, 
szertehulló Monarchia életerős egysé
ges és áldozatkész. Nagy csalódása 
volt ez ellenségeinknek. Szokott őszin
teségével rámutatott kormányelnök arra 
is, hogy bennünket is ért csalódás. Ellen
ségeink mar kezdetben nagyobb erő
vel léptek fel, mint azt gondoltuk.

De ez is csak azt mulatja, hogy ők 
már rég lestek' a háború alkalmára. 
Hallgatóságának lelkes tapsai között 
utalt vissza a katonai erényeknek 
azokra a gyönyörű megnyilatkozásai, 
melyek minden magyar ember lelkét 
jogos büszkeséggel töltik el. Végül 
megállapította, hogy északon a harc 
biztató jelenségek mellett folyik, egyen
lőre azonban még döntés nélkül hul
lámzik.

Hü maradt a miniszterelnök az ö 
egyenes szókimondó természetéhez, 
amikor egyáltalában nem igyekezett 
elsiklani a bennünket Szerbiában ért ku
darc fölött, haj az én lelkemnek úgy
mond, hogy az a hősiesen küzdő 
hadsereg hónapok munkájának dicső
ségét elvesztette csak azért, mert 
emberfelettit kívántak tőle. Ez az egyet
len ami a történtekben joggal okoz 
keserűséget, mer a katonai csorbát 
rövid időn belül helyrehozhatjuk. Kor
mányelnök végső megállapítása az 
volt, hogy katonáink impozánsan telje- 

. sitik köteleségüket és ha a társada
lom ugyanezt cselekszi, akkor beliün
ket baj nem érhet.

(Miniszt. sajtóiroda.)

A legszomorubb kórház.
A járványhórház. Ötven nehéz beteg síny

lődik a városi szegényházban. Sebeknél, 
melyeket golyó ütött, súlyosabb, kinzóbb 
az ő fájásuk. Emberkéz nem támadhat oly 

alattomosan, nem gyilkol gvilkolóbban, mint 
a szürnyü nyavalyák, melyeknek áldozatai 
ők. A fájdalomnak szélesek a skálái. A kato
nának. kit harcok közepette ér a golyó, 

i fájdalmát enyhíti az érzés — keserű édes 
érzés — hogy katonához illőn esett el. Mily 

| más mily kínzó, menyire lelket őrlő eszeren- 
j esetlenek fájdalma, kiket a háborút kisérő 
; epidéiak vertek a lábaikról I Hozzájuk félve 
i közelit a részvét és óvatosana könyörület, 
I hozzájuk, kik agyongyötört testtel, demo- 
I ralizált lélekkel küzdenek a ragállyal.

Karácsony estéjén, mikor millió kis gyertya 
gyulladt ki hívogatott, sorba látogattuk a 

| kórházakat. Amit mindenütt láttunk, szépet, 
i fölemelőt, meghatót, arról már megemlékez

tünk.
Egy ospitály nem kapott látogatókat ezen 

vz estén. A járványkórház kapui kétszer 
zárvák mindenféle latogátások előttt.

Nekik a halványan világitó karácsonyfa 
melyet kedves kezek állítottak föl ágyaik 
között, hirdette egyedül, hogy az az este a 
szereteté. Megható részleteket hallottunk 
erről a karácsonyestről. Itt nem voltak terí
tett ünnepi asztalok, beszéd cs himnuszok 
sem voltak, mosolygó leányarcok és tekin
tetek, melyek részvéttel simogatták, a 
szenvedő arcokat — mind mind hiányzottak. 
Egy csöndes ima volt csupán és a szeretet 
faja csillogott reszketőn. A katonák az ágy
ban feküdtek, mindnyájuk szeme a csillogó 
gyertyákon, ajkuk szélén egy bágyadt mosoly 
es — higyjük — egy percnyi boldog nyuga
lom szivükben. Közöttük igy ketten haltak 
meg ezen az estén. . . .

Kópal Jaroszlav.
Hogyan foglaltuk el a nagy 
Tomagyut a montenegróiaktól.

Érdekes sebesültet ápolnak most a dr. 
[ Potor Sándor vezető főorvos felügyelete alatt 
1 álló (városi polg. isk.) tartalékkórházban: Ko- 

pál Jaroszláv 4-ik hegyi tüzérezredbeli sza- 
! kaszvezetőt, akinek mellet az 1-ső osztályú 
i vitézségi ezüstérem díszíti. •

Kópál szakaszvezetőnek köszönhetjük a 
i montenegrói nagy Tóm nevű híres ágyúnak 
• elfoglalását, amely lwiditett az ősszel nagy 

szenzációt keltett az országban. Az „Étdekes 
Újság" 40. száma hozza a nagy Tóm ágyú
nak képét, amelyen egy vitéz katona ül. Az 
ágyun ülő katona: Kópál Jaroszláv, a most 
Baján ápolt hős.

Az érdekes haditettnek története a követ
kező : A mikor az ősszel hadseregünk a 
Hercegovinába betört montenegrói hadsereg
gel ütközetben állott, Kópál Jároszláv B . . . 
környékén azt a parancsot kapta, hogy a 

| tűzben állott hegyi üteget keresse fel a harc
téren és vigyen neki segítségül két ágyút tel
jes felszereléssel. Kópál elindult a két ágyú
val, a megfelelő felszereléssel és legénység
gel és a hegyi üteg keresése közben egy 
igen magas hegyre ment fel ágyúival. Itt 
nagy meglepetésére nagyszerű látvány tárult 
fel előtte: jobbról látta a völgyben a mon
tenegrói hadsereget és baltól a mi hadsere
günket. Kópál nyomban feltalálta magát, fel
állította a két ágyút és a montenegróiak 
seregét — a távolságukat szemmértékkel ál
lapította {meg — tűz alá vette. A montencg- 
róiakat a két ágyúnak tüze ezen hegy felől 
zavarba hozta és megfélemlítette, mivel a két 
ágyú mögött nagyobb számú sereget gondol

tak; a mieink pedig észrevevén a két ágyú 
nak működését, Kópéinak nagyobb csapattal 
azonnal sdgitségére siettek és a Kópál által 
is ágyuzott montonegróiakat az említett hegy 
felől megrohanták, akik Tóm ágyújukat a harc
téren hagyva, vad futásnak indultak. Csapa
taink a Tom-ot elfoglalták és egy orosz
egyenruhában levő montenegrói századost, 
továbbá 28 montenegrói harcost elfogtak.

I Kópéinak bátor haditette elismeréséül a ki
rály az első oszt, vitézségi ezüstérmet ado
mányozta.

Kópál a legutóbbi arangyelováci ütközet
ben a lábán megsérült és most Baján várja 
a felgyógyulását, hogy királyának és hazá
jának ujabbi szolgálatokat tehessen.

HÍREK. 

Beköszöntő.
A „Bajai Hírlap" a inai nappal uj 

formában jelenik meg: nyomdai elő
állítását és egyben a kiadóhivalali le
endőket újévtől kezdve Kazal József 
bajai nyomdavállalata vállalta el.

Nem idegen ilt a „Bajai Hírlap," 
mert hisz innét, erről az alapítási hely
ről indult először útnak a „Bajai Hír
lap" azon közcélok felé, amelyeket 
magának kivivolt.

A reánk szakadt világháború befe
jezéséig a politikát felfüggesztettük. De 

i mennél tovább tart a háború, annál 
•I súlyosabban hárul reánk az erkölcsi 

kötelesség, hogy minden tudásunkat, 
minden erünket arra fordítsuk, hogy a 
hazafias lelkesedés és buzgalom fenn
tartásával nagy igazságunk diadalához 
magunk is hozzájárulhassunk és má
sokat is hozzájárultassunk.

Ezen hazafias törekvéstől vezérelletve 
köszöntünk be a háborús ujeszlendöbe 
és kérjük hü közönségünket, hogy az 
előfizetések megnyitásával és uj elő
fizetések eszközlésével a „Bajai Hit- 
lap“-ot a jelen uj formájában szere
tettel fogadni szíveskedjék.

— A bajai munkapárt újévi üdvözlései. Az 
uj év alkalmából a bajai munkapárt távirati
lag üdvözölte dr. Purgly Sándor főispánt, 
báró Podmaniczky Endre orsz. képviselőt, 
gróf Tisza István miniszterelnököt, gróf 
Khuen-Héderváry Károlyt, a munkapárt el
nökét s báró Vojnits István orsz. képviselőt, 
a munkapárt társelnökét. Az üdvözlésekre a 
következő távirati válaszok érkeztek be :

Nagyságos
TURY MÁTYÁS 

kir. tanácsos urnák
Baja.

Munkapárt tagjainak, valamint Nagysá
godnak szives üdvözlését hálásan köszö
nöm és őszinte szívből viszonzom.

Purgly főispán.
Nagyságos

TURY MÁTYÁS 
kir. tanácsos urnák 

Baja.
Hálásan köszönöm a szives megemleke- 

zést, fogadják önök és úgy saját mint 
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pártom szerencse kivánatait az uj eszten
dőben.

Oróf Khuen Héderváry Károly 
pártelnök.

— Leérkezett az államsegély. E héten ér
kezett le a városhoz a belügyminisztertől az 
államsegély. A miniszter 70.000 koronát kül
dött a városnak, még pedig 50.000 koronát 
a városi tisztviselők részére és 20.000 koro
nát a városi rendőrség fejlesztése részére.

— Bács-Bodrog vármegye közgyűlése. Bács- 
megye törvényhatósága f. hó 30-án d. e. 9 
órakor tartotta a téli rendes közgyűlését a 
vármegyei székház dísztermében Purgly Sán
dor dr. főispán elnöklete alatt. A terjedelmes 
tárgysorozatból kiemeljük ázon Baját érdeklő 
közgyűlési határozatot, mely szerint s Baja
városi választókerület központi választmá
nyába Vojnits Máté bajai főszolgabíró és 
Szathmáry József vaskuti községi jegyző vá
lasztattak be.

— tzilveszter-estély. A Baján állomásozó 
tisztek és katonai hivatalnokok elmúlt hó 
31-én Szilveszter-estélyt tartottak a „ Köz
ponti-szálló éttermében, amelyre a bajai 
társadalom vezető köreiből is számosán hi
vatalosak voltak. Az estély kitünően sikerült.

— Háborúsdi. A szállás külvárosban és 
annak környékén, a Livoda körül vagy két- 
három száz 10—16 év körüli fiuk egy idő 
óta háborúsdit játszottak, de játékuk immár 
annyira elfajult, hogy a Rókus, szállásváros
rész és a Livoda környéknek közbiztonságát 
nemcsak veszélyeztették' de a szószoros ér
telmében feldúlták. A rakoncátlan fiuk két 
ellenséges pártra szakadtak, szervezkedtek, 
zászlókkal, botokkal, kövekkel és piszto
lyokkal felfegyverkeztek és az általuk meg
szállt területeket hadműveleti területekké ala
kították át. amelynek közelében a házak ab
lakait kövekkel beverték, pisztollyaikkal 
belőtték, az elébük kerülő békés polgárokat 
megtámadták és megverték. Berontottak a 
szőlőkbe és a szőlőkarókat kitépték és azok
kal felszerelték magukat.. Legutóbb a vasúti 
töltés mentén helyezkedtek el, a vasúti töl
tésre köveket halmoztak össze és az volt a 
céljnk, hogy a vonatot megállítják. Amelyik 
pártnak előbb sikerült voina a vonatot meg
állítania, szerintük elfoglalnia, azé lett volna 
a győzelem pálmája. Karácsony másodnap
jának délutánján, amikor egy városunkban 
hősi halált halt sebesültet temettek, a vég
tisztességet adó közönség közé dobáltak kö
veket s mivel Kozacsek Istváu polgártársunk 
rendre intette a rakoncátlankodókat, 'ezek 
neki estek és kis hijja, hogy holtra nem 
verték. A garázdálkodó csoport ellen a csend
őrség az eljárást megindította és ennek során 
kiderült, hogy a háborúskodó csoportnak 
sebesültje is van, mivel egyik harcos tár
suknak a szemét kiütötték. Reméljük, hogy 
a legszigorubB eljárás a rakoncátlan társasá
got hamarosan szétveri és a külvárosnak és 
környékének megzavart közbiztonsága rövi
desen helyreáll.
- Egy veszélyes kéregetö. Jork János te- 

mesmcgyei kereskedősegédet, aki tegnap Ba
ján üzletekben és magánfeleknél alamizsnát 
gyűjtött, Rosmann Károly detektív tegnap a 
városházára bekísérte mivel őt gyanúsnak 
találta. Gyanúja alaposnak bizonyult. A rend
rendőrség kiderítette, hogy Jork országos 
szélhámos, aki lopás és csalás miatt már 
többször megbüntetve volt és most is köröz
ték. Letartóztatták.

Ügybeosztás a bajai kir. 

járásbíróságnál.
A Járásbirósági Ügyviteli Szabályok (J Ü. 

Sz. 42. 100.) 1914. I. M. számú rendelet 
értelmében az 1915. egész évre kiterjedő 
hatállyal a bajai kir. járásbíróság ügyvetelére 
és kezelésére nézve a következő intézkedé
seket teszem.

I.
A polgári peres ügyekről nevezett (P.) ügy- I 

könyvbe tartozó ügyek közül:
a) a bérleti és haszonbérleti viszonyból 

felmerülő, az állat hibájából eredő szavatos
sági, a vasúti pereket és sommás visszahelye- 
zési pereket Fülöpp Gyula kir. járásbiró 
(3. sz. szoba.)

b) az ingatlanra vonatkozó dologi jogi, 
ideiglenes nőtartási, házasságon kívüli nem
zésből származó követelések iránti pereket 
és a váltó pereket Dr. Rácz Károly kir. 
járásbiró (4. sz. szoba.)

c) az igény keresetek és az ingók kiadása 
iránti pereket Major Károly kir. járásbiró 
látja el,-

mig a többi keresetek biráit, a mennyiben 
érdemleges tárgyalásokra van szükség, a 
tömegnapon a felhívás után a járásbíróság 
vezetője jelöli ki és a kijelölt bírák azokat 
a pereket nyomban még ugyanazon a na
pon tárgyalják.

d) a végrehajtás megszüntetése, korlátozása 
vagy felfüggesztése iránt indított perek azok
nál a bíráknál, a kik az alap perbeli Ítéletet 
hozták,

e) a bűnügyekről vezetett (B.) ügykönyvbe 
tartozó ügyeket ezen ügyekben érkező meg- 
keresési és egyéb ügyeket, valamint a vizs
gálóbírói tennivalókat Romátka Jenő kir. 
járásbiró (29. sz. szoba) végzi.

f) a polgári nem peres (perenkivüli) ügyek
ről (Pk.) vezetett ügykönyvbe tartozó ügyek 
közül.

aa) a végrehajtási ügyeket és az örökösö- I 
dési ügyeket, a mennyiben az önnálló mökö- | 
dési körrel felruházott jegyző hatáskörét meg 
nem haladják Dr. Puskás Dezső jegyző,

bb) a többieket valamint az anyakönyvi 
ügyeket, névaláírás, okirat vagy könyvkivo
nat hitelesítése és okirat megsemmisítése iránt 
indított ügyeket FülöppGyula kir. járás
biró,

cc) az elmebetegnek gyógyintézetbe felvé
tele vugy onnan elbocsátása iránt indított 
ügyeket M a j o r K á r ol y kir. járásbiró látja el.

Az itt fel nem sorolt ügyek a központi 
irodában intéztetnek el.

h) a telekkönyvi beadványok és ügyek 
Baja város, Bátmonostor, Bácsbokod, Béreg, 
Csatalja és Regőcze községekre vonatkozó- 
Dr. Kósa Károly kir. járásbiró (9. sz. 
szoba.)

a Bajaszentistván, Csávoly, Dávod, Felső- 
szentiván, Gara, Herczegszántó.Nagybaracska, 
Szeretnie és Vaskút községekre vonatkozó- 
akat pedig Fdor Ernő kir. járásbiró (21. 
sz. szoba) látja el.

II.
A szóbeli kereseteket, szóval elő terjesz

tett polgári ügyekre vonatkozó máskérelme
ket vagy nyilatkozatokat, (egézségi kísérletre 
Vonatkozó idézéseket, fizetési meghagyás 
kibocsátása iránti kérelmeket) szerdán d. e. 
9— 12 óra között FodorErnő kir. járásbiró, 

büntető ügyekre vonatkozó szóbeli feljelen
téseket, kérelmet vagy nyilatkozatott pedig 

Rom átka Jenő kir. járásbiró foglalja jegy 
zőkönyvben.

III.
A központi intézkedéseket Major Károly 

kir. járásbiró a kir. járásbíróság vezetője 
végzi, kelyeltese Dr. Rácz Károly kir. 
járásbiró.

Minden hétfőn és csütörtökön tömegnap 
van, a mikor a felek 9—12 óra között 
ügyük tárgyalása végett Major Károly 
kir. járásbiró előtt idézés nélkül is megjelen
hetnek.

IV.
A teljesen írásba foglalt polgári ítéletek 

jegyzéke minden héten hétfőn lesz kifüg
gesztve.

V.
A végrehajtói teendőket Szegő József 

járásbirósági végrehajtó végzi, akadályoz
tatása esetén T r a p 1 István és M i s k o 1- 
czi Ferencz irodatisztek helyettesítik.

(folyt, köv)

Főkmunkatársak :
DEZSŐ ALAJOS és Dr. BERNHART SÁNDOR.

Nyílt-tér*)

KALODONT
a legjobb

FOG-CRÉM

álra
1914. december 21-től

70 fillér.

E rovatban közlőitekért nem villái felelőséget a| 
szerkesztőség.

Számtalanszor bevált

hugyhomokntl is 
hólyagharutná!. 

Dili a búgyiarat 
megköti uer.

OJ ■- — </» vasasai 
uj
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